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Subventionierte Tarife

Windisch  
Die Gemeinde Windisch vergünstigt die familien- und 
schulergänzende Kinderbetreuung nach wirtschaft-
lichen Verhältnissen der Erziehungsberechtigten mit 
einem massgebenden Einkommen von weniger als  
CHF 90‘000 pro Jahr. 20 % der Betreuungskosten werden 
vollständig von den Erziehungsberechtigten übernom-
men (Sockelbeitrag). Die übrigen Kosten werden abge-
stuft nach Einkommen vergünstigt.

Anspruchsberechtigt für Vergünstigungen sind Erzie- 
hungsberechtigte mit zivilrechtlichem Wohnsitz in  
Windisch, deren Kinder ebenfalls in Windisch wohnen.  
Vergünstigt werden Betreuungsplätze für Babys, 
Kleinkinder und Schüler, unabhängig vom Standort der 
Betreuungseinrichtung.

Weitere Infos unter
www.chinderhuus-simsala.ch 
(Chinderhuus Simsala – Kindergarten und Schüler – Windisch –  

Vergünstigungen der Gemeinde)

www.windisch.ch (Gesellschaft&Bildung – Familie –  

Vergünstigungen Kinderbetreuung) 

Brugg  
Die Stadt Brugg vergünstigt die familien- und schul-
ergänzende Kinderbetreuung, wenn das steuerbare 
Einkommen kleiner als CHF 100’000.– ist und die Fami-
lie oder Erziehungsberichtigten in Brugg, Umiken oder 
Schinznach Dorf wohnhaft sind. Weitere Angaben zur 
Berechtigung der Leistungen sind auf der Webseite der 
Stadt Brugg in einem Merkblatt und im Elternbeitrags-
reglement aufgeführt.

Weitere Infos unter 
www.chinderhuus-simsala.ch
(Chinderhuus Simsala – Kindergarten und Schüler – Brugg –  

Tarife Brugg)

www.stadt-brugg.ch 
(Themen A – Z – Familien – Kinderbetreuung) 

Tarifordnung 
Babys und Kleinkinder  
Windisch und Brugg
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Mitglied Verband Kinderbetreuung Schweiz, kibesuisse

		  Vormittag	 Mittag	 Nachmittag	 Kosten CHF				  
		
Ganzer Tag   		  6:45 –		  18:15		  105.–
 						    
Vormittag     		  6:45 – 	 14:00			   73.50
				  
Nachmittag	 		  11:00 –	 18:15		  73.50
				  
Nachmittag ohne Mittagessen		  13:45 –	 18:15		  48.–
 
Beachten Sie bitte, dass Anmeldungen ab mindestens einem Tag  entgegengenommen werden können.

Tarifordnung

Kosten CHF
ab. 01.08.2023

108.–
 	

76.–

76.–
	

50.–
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Informationen und Bedingungen 

Die Tagespreise beinhalten Morgenessen, Znüni,  
Mittagessen, Früchterunde und Zvieri.

Die einmalige Einschreibegebühr von CHF 100.–  
pro Familie beinhaltet die Ausstellung des ersten  
Betreuungsvertrages, resp. der ersten Verträge bei  
Geschwistern. Jeder Folgevertrag sowie jede Vertrags- 
anpassung werden mit einer Bearbeitungsgebühr  
von CHF 30.– in Rechnung gestellt. 

Die Eltern bezahlen vor Betreuungsbeginn ein Depot in 
der Höhe eines Monatstarifes. Wird das Depot nicht bis 
zum vom Trägerverein festgelegten Datum einbezahlt, 
steht dem Trägerverein das Recht zu, per sofort und 
entschädigungslos vom Vertrag zurückzutreten.

Die Gebühr für die Eingewöhnung beträgt einmalig  
CHF 250.– pro Kind und wird mit der ersten Monats-
rechnung resp. bei Kündigung vor Betreuungsbeginn  
mit einer Monatspauschale bei vorzeitiger Vertrags-
auflösung gemäss aktuell geltendem Betriebskonzept 
für Babys und Kleinkinder Brugg und Windisch verrech-
net. Plätze können reserviert werden. Ab einem be-
stimmten Zeitpunkt wird für die Reservation eine Gebühr 
von CHF 50.- Fr. pro Betreuungstag erhoben. Alle weitere 
Details entnehmen Sie dem Reservationsvertrag.

Der monatliche Tarif ist jeweils auf den 1. jeden  
Monats im Voraus zahlbar. 

Für Kinder unter 18 Monaten wird ein Zuschlag  
von 20 % berechnet. Der Zuschlag entfällt im  
Folgemonat nach Erreichen des 18 Lebensmonats.

Die Kosten für die vereinbarten Betreuungszeiten 
werden auch bei Abwesenheit des Kindes (Krankheit, 
Ferien) verrechnet. 

Bei zwei Geschwistern erhalten die Eltern 15 % Rabatt 
auf die Monatsrechnung vom Kind mit der tieferen  
Monatsrechnung. Ab drei Geschwistern erhalten die 
Eltern 30 % Rabatt auf die Monatsrechnung vom Kind  
mit der tiefsten Monatsrechnung.

Der Geschwisterrabatt wird nur auf vertraglich fest- 
geschriebene Betreuungstage gewährt. Einzelne Zusatz-
tage werden zum vollen Tarif verrechnet.

Die Vereinsmitgliedschaft mindestens eines Erziehungs-
berechtigten ist obligatorisch. Der jährliche Mitglieder-
beitrag beträgt CHF 50.- pro Mitglied.

Jede Vertragsanpassung während dem Schuljahr wird  
mit einer Bearbeitungsgebühr von CHF 30.– in Rechnung 
gestellt.

Berechnung der monatlichen Kosten:  
Tagestarif x Anzahl Tage pro Woche x 4.	

Berechnung der Jahreskosten:  
Tagestarif x Anzahl Tage pro Woche x 48.	

Weitere Details siehe Betriebskonzept vom 01.05.2023

Anmeldung Warteliste
online ausfüllen
www.chinderhuus-simsala.ch/anmeldung

Chinderhuus Simsala Windisch
Postfach 141 • Zürcherstrasse 262 • 5210 Windisch
T +41 (0)56 442 31 10
windisch@chinderhuus-simsala.ch 

Chinderhuus Simsala Brugg 
Storchengasse  6 • 5200 Brugg
ab 1. Juli 2023: Storchengasse 15 • 5200 Brugg
T +41 (0)56 544 59 20
brugg@chinderhuus-simsala.ch
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